
Protokół nr 4/2015 

posiedzenia 

Komisji Budżetu i Finansów 

w dniu 24 marca 2015 r., w godz. 13
00

 – 13
50

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 
 

  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź otworzyła posiedzenie 

Komisji oraz zaproponowała następujący porządek obrad: 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Informacja dotycząca zakresu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w Powiecie Białogardzkim. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał na VI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

Ad.1 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów zapoznali się z proponowanym porządkiem 

obrad. 

 

 

 

Ad.2 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęli protokół nr 3/2015 z dnia  

24 lutego 2015 roku. 

 

 

 

Ad.3 

 *Dowódca Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Białogardzie – Przemysław Zawadzki zapoznał członków Komisji  

ze stanem zabezpieczenia przeciwpożarowego Powiatu Białogardzkiego oraz z działalnością 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie w 2014 r., co przedstawia 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Poinformował, że Komendant nie mógł przybyć na 

posiedzenie Komisji. W zamian za siebie oddelegował Dowódcę Jednostki Ratowniczo – 

Gaśniczej. 

Członek Komisji – Adam Kołacki zapytał w jakich obiektach użyteczności publicznych 

zostały przeprowadzone kontrole. Następnie zapytał jakie to były nieprawidłowości  

w zakresie zagrożeń.  

Dowódca Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Białogardzie – Przemysław Zawadzki poinformował, że nie zna odpowiedzi  

na pytanie. Odpowiedź zostanie udzielona na Sesji Powiatu przez Komendanta. 
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Przewodniczący Rady Powiatu a zarazem członek Komisji – Henryk Budzyła stwierdził,  

że gdyby można byłoby przeprowadzać kontrolę w mieszkańcach osób prywatnych  

to w wielu przypadkach można byłoby uchronić ludzi od tragedii.     

Dowódca Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Białogardzie – Przemysław Zawadzki oświadczył, że obecny system prawny nie 

pozwala na takie działania. Prawo w tym zakresie nie jest doskonałe. Nasze przepisy nie 

pozwalają na sankcje wobec osób, które utrudniają lub uniemożliwią wejście do lokalu  

i kontrolę. Stwierdził, że jest to wyraźna luka prawna. Stwierdził, że przeciwdziałanie 

zagrożeniom i szeroko pojęta prewencja w tym zakresie, jest w takich sytuacjach 

ubezwłasnowolniona i bezradna. Dodał, że łatwiej wejść jak jest administrator wtedy można 

kontrolować strychy - części wspólne. Przeprowadzenie kontroli u osoby prywatnej nie ma 

takiej możliwości. Następnie poinformował, że w 2016 roku na 99,9 % Komenda Powiatowej 

Straży Pożarnej w Białogardzie będzie organizatorem i gospodarzem Wojewódzkiego Dnia 

Strażaka.   

 

Komisja Budżetu i Finansów zapoznała się z przedstawioną informacją. 

 

 **Komendant Powiatowej Policji w Białogardzie - Piotr Krakowski zapoznał 

członków Komisji zapoznał z informacją dotyczącą oceny stanu bezpieczeństwa w powiecie 

Białogardzkim za rok 2014, co przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Poinformował, że w stosunku do roku 2013 nastąpił znaczny spadek postępowań. Został 

również zanotowany spadek przestępstw rozboju, kradzieży i wymuszeń rozbójniczych. Na 

wysokim poziomie utrzymuje się przeciwdziałanie zjawisku przestępczości narkotykowej. 

Został również odnotowany spadek ilości wypadków drogowych na drogach powiatu. 

Głównym aspektem wypadków drogowych jest brawura brak wyobraźni i prędkość. 

Komenda Policji w Białogardzie na przełomie lat 2013/2014 zwiększyła etat Wydziału Ruchu 

Drogowego do 11 funkcjonariuszy. W Karlinie został utworzony Zespół Ruchu Drogowego. 

Dodał, że na terenie Powiatu są realizowane aktywne programy profilaktyczne.  

Członek Komisji -  Jerzy Żuk zapytał o posterunek w Tychowie. 

Komendant Powiatowej Policji w Białogardzie - Piotr Krakowski poinformował, że na 

posterunku w Tychowie jest 100% obsada. Posterunek nie jest otwarty całodobowo. Jeśli 

policjant jedzie na patrol to posterunek zamyka.  

 

Komisja Budżetu i Finansów zapoznała się z przedstawioną informacją. 

 

 

 

Ad.4 

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała następujące projekty uchwał Rady Powiatu  

w Białogardzie na VI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie: 

 

a) zmian w składzie osobowym Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu 

w  Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź zapoznała członków Komisji  

z projektem uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Zdrowia  

i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w  Białogardzie. Poinformowała, że zmiana w składzie 

w/w komisji związana jest z objęciem mandatu przez nowego radnego i powołaniem  

go do komisji w której jest wakat. 



 3 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili żadnych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian  

w składzie osobowym Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w  Białogardzie. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź poddała pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian  

w składzie osobowym Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w  Białogardzie. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Zdrowia i Pomocy 

Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 

do niniejszego protokołu. 
 

 

b) wyboru członka Zarządu Powiatu w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 5 

do niniejszego protokołu. 
 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź zapoznała członków Komisji  

z projektem uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Białogardzie. 

Członek Komisji – Adam Kołacki zapytał, czym jest podyktowane powołanie piątego 

członka Zarządu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że w Statucie Powiatu 

Białogardzkiego, że jest zapis „w skład Zarządu wchodzą: Starosta jako jego Przewodniczący, 

Wicestarosta i pozostali członkowie w liczbie od 1 do 3”. 

Członek Komisji – Adam Kołacki stwierdził, że nie ma wskazań do tego. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyboru 

członka Zarządu Powiatu w Białogardzie. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź poddała pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyboru członka 

Zarządu Powiatu w Białogardzie. 

 

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów (za - 3 głosy, przeciw – 1 głos, 

wstrzymujących – 0 głosów) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Białogardzie, w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 

 

c) zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówce 

opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego – Rodzinnym Domu Dziecka  

w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznała członków Komisji z projektem uchwały  

w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówce 

opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego – Rodzinnym Domu Dziecka w Białogardzie. 

Poinformował, że z wnioskiem w sprawie zwiększenia środków wystąpił dyrektor placówki. 

Zarząd Powiatu postanowił przychylić się do prośby dyrektora i przyznał na jedno dziecko 

środki  finansowe w wysokości 286 zł.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź zapytała na co zostanie 

przeznaczone 660 zł. 
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Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że jest to jednorazowe zwiększenie 

środków finansowych na uzupełnienie znacznych braków w odzieży i obuwiu. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź zapytała, czy rodzina zawodowa 

może również wnioskować o takie dofinansowanie. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda udzielił negatywnej odpowiedzi. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych  

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo 

– wychowawczej typu rodzinnego – Rodzinnym Domu Dziecka w Białogardzie. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź poddała pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zwiększenia 

wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo – 

wychowawczej typu rodzinnego – Rodzinnym Domu Dziecka w Białogardzie. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie 

dziecka w placówce opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego – Rodzinnym Domu 

Dziecka w Białogardzie w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 
 

 

d) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu 

na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, co przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznała członków Komisji z projektem uchwały  

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz 

przedstawił podział środków na realizację w/w zadań na 2015 rok.  

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili żadnych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź poddała pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi 

Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 
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e) powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu w Białogardzie,  

co przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapoznał członków Komisji z projektem 

uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu w Białogardzie. 

Poinformował, że od 1999 roku  Statut nie był zmieniany. Wstępny projekt zostanie 

przygotowany przez prawnika. Termin ukończenia prac Komisji – 30 czerwca 2015 r. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag  

do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania 

doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu w Białogardzie. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź poddała pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania 

doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu  

w Białogardzie w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 

 

f) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2015, co przedstawia załącznik nr 9 do 

niniejszego protokołu. 
 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapoznał członków Komisji z projektem 

uchwały - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2015. Poinformował m.in.,  

że najważniejsze zmiany dotyczą zmniejszenia dochodów z uwagi na pomniejszenie 

subwencji oświatowej o kwotę 274.049 zł. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca uchwałę 

budżetową na rok 2015. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź poddała pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca uchwałę 

budżetową na rok 2015. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2015,  w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

g) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 

2015 – 2025, co przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 

Strata Białogardzki – Tomasz Hynda  zapoznała członków Komisji z projektem uchwały - 

zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2015 – 2025. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag  

do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie -  zmieniająca wieloletnią 

prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2015 – 2025. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź poddała pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie -  zmieniająca wieloletnią 

prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2015 – 2025. 
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Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu - zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego 

na lata 2015 – 2025,  w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

 

Ad. 5 
 *Członek Komisji – Adama Kołacki zapytał o przyczynę przedłużenia terminu przez 

Instytut Medyczny EMC. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że procedura wynikające z tego,  

że spółka, aby podjąć ostateczną decyzję musi zwołać Radę Nadzorczą. W związku z tym 

spółka wystąpiła o przedłużenie terminu i określiła go na 14 kwietnia br. Zarząd po dyskusji 

przychylił się to tego wniosku. 

 

 **Członek Komisji – Adama Kołacki zapytał o zmianę o zmiany w regulaminie 

organizacyjnym Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że zmiana polegała na tym,  

że dyrektor ZDP w Białogardzie wystąpił o zmianę struktury organizacyjnej, co się 

przedkłada na zmianę w regulaminie. ZDP miało cztery wydziały, które funkcjonowały  

w jednostce a po zmianie zostały utworzył  tylko trzy. Jedno stanowisko kierownicze zostało 

zlikwidowane. W ramach trzech działów będzie realizował zadana jednostki.  

 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź poinformowała o wyczerpaniu 

porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji. 
 

 
 

        Protokołowała 

Violetta Adamczewska 

 

 

 

                    Przewodnicząca  

  Komisji Budżetu i Finansów 

 

Anna Kodź 

 


